



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.13.08.01

Aos quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 2025.13.08.01, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

41.262.099/0001-87 - 3Ps

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVO PARA RECADO	MASTERPRIN T	320,00	Pacote	9,76	4,80	1.536,00
2	ADESIVO PARA RECADO 4 CORES	MASTERPRIN T	272,00	Pacote	14,30	7,15	1.944,80
98	FITA ADESIVA COLORIDA.	EUROCEL	240,00	Unidade	4,27	2,13	511,20
99	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 X 20 INCOLOR 12X20	ADERE	200,00	Unidade	13,52	6,81	1.362,00
100	FITA DECORATIVA 5MMX3M	FILADEPLA	245,00	Rolo	14,49	7,25	1.776,25
101	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MM X 50MM BOA ADERENCIA	TRUST	1.035,00	Unidade	11,24	5,62	5.816,70
102	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	ADERE	800,00	Unidade	7,33	3,66	2.928,00
103	FITA GOMADA 38MM X 50 MM	ADERE	945,00	Unidade	23,38	11,72	11.075,40
104	FITA ADESIVA DUPLA FACE	ADERE	385,00	Unidade	26,51	13,26	5.105,10
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10	ADELBRAS	815,00	Unidade	3,05	1,52	1.238,80
106	FITA DE EMPACOTAR	TRUST	275,00	Unidade	11,81	5,94	1.633,50
115	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE	FUTURO	125,00	Rolo	7,88	3,97	496,25
148	ETIQUETA ADESIVA A4	COLACRIL	168,00	Pacote	113,13	57,00	9.576,00
VALOR TOTAL							45.000,00



3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	GRAMPEADOR 23/8.	FUTURO	195,00	Unidade	79,75	42,22	8.232,90
8	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8.	FUTURO	106,00	Caixa	11,40	5,99	634,94
10	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA	MASTERPRINT	217,00	Unidade	3,73	1,93	418,81
11	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	MASTERPRINT	166,00	Unidade	4,56	2,28	378,48
12	PERFURADOR PARA PAPEL	FUTURO	147,00	Unidade	24,36	12,89	1.894,83
13	PERFURADOR PARA PAPEL -G	LYKE	147,00	Unidade	90,40	47,87	7.036,89
17	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 100 FLS,26/6	FUTURO	190,00	Unidade	72,75	38,51	7.316,90
18	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6	FUTURO	430,00	Unidade	25,93	13,70	5.891,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 NIQUELADO	FUTURO	190,00	Caixa	8,07	4,23	803,70
20	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	FUTURO	50,00	Caixa	20,42	10,74	537,00
25	PERCEVEJOS	FUTURO	10,00	Caixa	5,87	3,07	30,70
28	ESTILETE FINO	MASTERPRINT	160,00	Unidade	8,63	4,51	721,60
29	GRAMPO TRILHO	FUTURO	200,00	Caixa	22,42	11,81	2.362,00
77	CLIPS 4/0 C/50 UNID	BRW	470,00	CAIXA	5,80	3,00	1.410,00
78	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0	BRW	470,00	Caixa	8,80	4,60	2.162,00
79	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0	BRW	440,00	Caixa	6,00	3,12	1.372,80
80	CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	BRW	470,00	Caixa	7,46	3,90	1.833,00
81	PRENDEDOR DE PAPEL COM MOLA	YINS	965,00	Unidade	2,32	1,18	1.138,70
82	PRENDEDOR DE PAPEL COM MOLA	YINS	215,00	Unidade	4,14	2,19	470,85
83	CLIPS 3/0 C/50 UNID	BRW	390,00	Caixa	5,76	3,01	1.173,90
84	CLIPS 1/0 C/ 100 UNID	BRW	450,00	Caixa	4,96	2,62	1.179,00
VALOR TOTAL							47.000,00

Homologado para 3Ps inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais), em 04/09/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03	Radex	75,00	Unidade	13,06	6,60	495,00
5	CALCULADORA 12 DIGITOS	Masterprint	146,00	Unidade	34,33	17,50	2.555,00



6	CALCULADORA 08 DIGITOS	Masterprint	76,00	Unidade	17,13	8,60	653,60
9	TINTA PARA CARIMBO AZUL E OU PRETA CX COM 12 UNIDADES	Radex	54,00	Caixa	7,05	3,80	205,20
15	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	Pilot	81,00	Unidade	6,86	3,45	279,45
16	REGUA COMUM	Waleu	250,00	Unidade	2,00	1,03	257,50
26	REGUA 50CM	Maxcrl	105,00	Unidade	5,26	2,66	279,30
30	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	Leo e leo	3.250,00	Unidade	1,33	0,70	2.275,00
31	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LAPIS	Nobre	3.100,00	Unidade	1,61	0,85	2.635,00
32	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	Nobre	3.200,00	Unidade	0,52	0,20	640,00
35	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D 'GUA, 18 ML	Delta	315,00	Unidade	3,85	1,95	614,25
36	TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR	Masterprint	430,00	Unidade	5,02	2,20	946,00
37	TESOURA G	Masterprint	93,00	Unidade	16,78	8,40	781,20
56	REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO	Bic	3.360,00	Unidade	8,37	4,20	14.112,00
57	BORRACHA BRANCA	Leo e leo	205,00	Caixa	23,70	11,90	2.439,50
58	CORRETIVO FITA	Jocar office	96,00	Caixa	69,42	34,75	3.336,00
59	TESOURA DE PICOTAR	Masterprint	350,00	Unidade	31,30	15,70	5.495,00
VALOR TOTAL							37.999,00

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTILHAMENTOS 35X26CM	Maxcrl	198,00	Unidade	87,53	45,00	8.910,00
14	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	Maxcrl	123,00	Unidade	26,00	14,00	1.722,00
21	APAGADOR PLASTICO PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO 1ª QUALIDADE	Masterprint	320,00	Unidade	17,06	8,90	2.848,00
22	ELASTICO Nº 18	Mercur	108,00	Pacote	10,06	5,50	594,00
23	CAIXA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULADA	Maxcrl	75,00	Unidade	76,90	40,00	3.000,00
24	PORTA CANETA	Waleu	73,00	Unidade	23,27	12,50	912,50
27	MOLHADOR DE DEDOS	Radex	13,00	Unidade	5,23	3,00	39,00
33	CANETA ESFEROGRAFICA	Bic	197,00	Caixa	99,02	65,00	12.805,00
34	CANETA MARCA TEXTO	Masterprint	1.080,00	Unidade	2,66	2,00	2.160,00
38	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES	Tris	655,00	Caixa	13,06	7,00	4.585,00
39	LAPIS DE CERA	Koala	655,00	Caixa	12,60	6,50	4.257,50
40	CANETINHA HIDROGRÁFICA	Compactor	1.900,00	Pacote	13,23	7,00	13.300,00
41	LAPIS DE COR CAIXA COM 12 UNIDADES	Masterprint	3.030,00	Caixa	8,30	4,50	13.635,00
42	LAPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO	Futuro office	3.200,00	Unidade	0,78	0,60	1.920,00



43	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 06 UNIDADES	Koala	350,00	Caixa	6,45	3,70	1.295,00
44	PINCEL ATOMICO	Bic	550,00	Unidade	6,74	3,50	1.925,00
45	TINTA GUACHE 15 ML	Acrilex	340,00	Caixa	8,28	4,50	1.530,00
46	PINCEL ESCOLAR N° 0, CABO EM PLASTICO E PONTA COM PELO	Condor	340,00	Unidade	1,89	1,00	340,00
47	PINCEL ESCOLAR N° 04, CABO EM PLASTICO E PONTA COM PELO	Castelo	340,00	Unidade	2,62	1,50	510,00
48	PINCEL ESCOLAR N° 10, CABO EM PLASTICO E PONTA COM PELO	Castelo	340,00	Unidade	3,47	2,00	680,00
49	PINCEL ESCOLAR N° 12, CABO EM PLASTICO E PONTA COM PELO	Castelo	340,00	Unidade	4,80	2,50	850,00
50	PINCEL ESCOLAR N° 14, CABO EM PLASTICO E PONTA COM PELO	Castelo	340,00	Unidade	5,14	3,00	1.020,00
51	ETIQUETA N° 05	Fitacrel	150,00	Unidade	4,75	3,50	525,00
52	ETIQUETA N° 06	Fitacrel	150,00	Unidade	14,66	8,50	1.275,00
53	CANETA PERMANENTE PARA CD	Pilot	20,00	Unidade	5,90	3,00	60,00
54	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA PLASTICO ACRILICO AZUL	Brw	80,00	Unidade	8,92	5,00	400,00
55	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL/PRETO	Masterprint	1.150,00	Unidade	22,52	4,00	4.600,00
60	LAPISEIRA COLORIDA GRAFITE 0.7MM	Maped	50,00	Unidade	7,33	4,00	200,00
61	MINA DE GRAFITE 0.7MM	Leo e leo	10,00	Caixa	19,65	10,10	101,00
VALOR TOTAL							85.999,00

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	COLA BRANCA LIQUIDA NÃO TOXICA TUBO COM 90 G	Fortfix	1.056,00	Unidade	4,30	2,20	2.323,20
86	COLA LIQUIDA BRANCA 500G	Fortfix	110,00	Unidade	17,89	8,95	984,50
87	COLA BRANCA LIQUIDA NÃO TOXICA TUBO COM 1.000 ML	Koala	140,00	Unidade	39,30	19,70	2.758,00
88	COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	Koala	474,00	Unidade	8,93	4,50	2.133,00
89	COLA ISOPOR	Fortfix	260,00	Unidade	32,63	16,35	4.251,00
90	COLA COLORIDA, TUBO C / 25G , C / 06 CORES, NÃO TÓXICA	Koala	350,00	Caixa	13,07	6,55	2.292,50
91	COLA COLORIDA, NÃO TOXICA-TUBO C 23G C/ 06 CORES	Acrilex	430,00	Caixa	12,44	6,25	2.687,50
92	COLA EM BASTÃO	Ibel	956,00	Unidade	2,43	1,35	1.290,60
93	COLA EM BASTÃO GROSSA	Brw	966,00	Unidade	3,52	1,90	1.835,40
94	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	Leoarte	125,00	Unidade	39,52	19,90	2.487,50
95	PISTOLA PARA COLA QUENTE	Leoarte	165,00	Unidade	27,85	14,00	2.310,00
96	COLA DE SILICONE LÍQUIDA	Jocar office	290,00	Unidade	13,07	6,55	1.899,50
97	COLA GLITTER 23 G, NÃO TÓXICA. SOLÚVEL EM ÁGUA (LAVÁVEL).	Futuro office	795,00	Unidade	7,66	3,85	3.060,75
107	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 15 MM	Isoplast	440,00	Unidade	11,83	6,00	2.640,00
108	LAÇO PRÁTICO 10 X 10 CM CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES 10 X 10 CM	Laço fácil	150,00	Pacote	27,06	13,55	2.032,50



109	TNT	Biatex	220,00	Metro	6,17	3,18	699,60
110	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 10 MM	Isoplast	410,00	Unidade	7,72	3,90	1.599,00
111	ISOPOR EM PLACA 1.000 X 500 X 20 MM	Isoplast	440,00	Unidade	13,79	6,90	3.036,00
112	SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM TRANSPARENTE GRANDE	Gala presentes	280,00	Pacote	42,08	21,18	5.930,40
113	FOLHA DE E.V.A COLORIDO	Dubflex	1.390,00	Unidade	11,23	5,65	7.853,50
114	E.V.A COM GLITTER	Make+	1.280,00	Unidade	5,02	2,60	3.328,00
116	BALÃO FESTA	Boli boli	245,00	Pacote	11,83	5,99	1.467,55
VALOR TOTAL							58.900,00

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
117	LIVRO DE PROTOCOLO 205X150MM CAPA DURA CONTENDO 100 FOLHAS	Tilibra	58,00	Unidade	24,30	13,50	783,00
118	LIVRO PONTO TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS	Sidgraph	248,00	Unidade	33,58	21,50	5.332,00
119	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 100 FOLHAS	Tilibra	138,00	Unidade	16,61	12,00	1.656,00
120	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 200 FOLHAS	Tilibra	98,00	Unidade	25,51	22,00	2.156,00
121	LIVRO ATA PAUTADO, CAPA DURA, COSTURADO, COM 50 FOLHAS	Tilibra	108,00	UNIDADE	10,96	9,00	972,00
122	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL TIPO UNIVERSITARIO 12 MATERIAS, 240 FOLHAS	Jandaia	530,00	Unidade	32,46	20,00	10.600,00
123	CADERNO BROCHURA	Jandaia	2.963,00	Unidade	11,48	3,50	10.370,50
124	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	Jandaia	480,00	Unidade	16,60	9,00	4.320,00
125	CADERNO 1/4	Jandaia	373,00	Unidade	13,26	8,50	3.170,50
126	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL TIPO UNIVERSITARIO 20 MATERIAS, 320 FOLHAS	Maxima	240,00	Unidade	46,66	26,00	6.240,00
VALOR TOTAL							45.600,00

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
127	PAPEL A4	Report	5.750,00	Resma	31,49	19,00	109.250,00
128	PAPEL A4 COLORIDO	Chamequinh o	575,00	Pacote	23,03	11,60	6.670,00
129	PAPEL CELOFANE COLORIDO	Fest flex	300,00	Folha	3,08	1,60	480,00
130	PAPEL SEDA 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS	Nova print	170,00	Pacote	43,65	22,00	3.740,00
131	PAPEL DUPLEX FACE UNICA 50 X 66 CM CORES VARIADAS	Nova print	300,00	Unidade	2,89	1,50	450,00
132	PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297 MM) 180GCAIXA COM 50 UNIDADES	Masterprint	560,00	Caixa	100,83	14,50	8.120,00
133	PAPEL SULFITE 40KG COLORIDO	Mg	250,00	Resma	55,13	27,86	6.965,00



134	PAPEL 60KG A4 210X297MM COLORIDO	Abc	189,00	Pacote	51,01	25,90	4.895,10
135	PAPEL CREPOM	Ridet	363,00	Unidade	2,56	1,30	471,90
136	PAPEL JORNAL 216 X 330 CM, RESMA COM 500 FOLHAS	Tartan	1.191,00	Resma	27,94	14,00	16.674,00
137	PAPEL LAMINADO	Cromus	220,00	Unidade	2,02	1,10	242,00
138	PAPEL SULFITE 40 KG BRANCO	Mg	250,00	Resma	45,00	23,00	5.750,00
139	PAPEL SULFITE 60KG BRANCO	Mg	200,00	Resma	42,18	21,50	4.300,00
140	PAPEL CARBONO TAMANHO OFICIO 22 X 33 CM CAIXA COM 100 UNIDADES	Cis	26,00	Caixa	43,87	22,00	572,00
141	PAPEL MADEIRA KRAFT	Anin	430,00	Unidade	1,83	1,00	430,00
142	PAPEL FOTOGRÁFICO 230G 50FOLHAS	Masterprint	285,00	Pacote	52,60	27,00	7.695,00
144	PAPEL ADESIVO A4 CAIXA C/ 100 UND	Colacril	261,00	Caixa	53,60	27,00	7.047,00
145	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 80G	Masterprint	425,00	Pacote	18,17	10,00	4.250,00
146	PAPEL LINHO 180G CAIXA C/ 50 UND	Off paper	84,00	Caixa	21,00	11,00	924,00
147	PAPEL FOTOGRÁFICO 150G	Masterprint	400,00	Caixa	15,07	8,00	3.200,00
149	PAPEL VELUDO PAPEL VELUDO CAMURÇA 60 X 40CM.	Art floc	210,00	Unidade	1,03	0,60	126,00
150	PAPEL LAMICOTE A4 250G PACOTE C/ 10 FOLHAS	Off paper	119,00	Pacote	25,44	13,00	1.547,00
VALOR TOTAL							193.799,00

8 - LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	Frama	1.050,00	Unidade	21,83	11,00	11.550,00
63	PASTA A-Z LOMBO LARGO	Frama	990,00	Unidade	22,00	9,00	8.910,00
64	PASTA CANELETA OFICIO	Dello	320,00	Unidade	6,10	3,10	992,00
65	PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELASTICO	Frama	2.050,00	Unidade	4,30	2,20	4.510,00
66	PASTA PLASTICA POLIONDA, 4,5CM TAMANHO OFICIO C/ABAS E ELASTICO 1ª QUALIDADE	Alaplast	322,00	Unidade	9,53	5,00	1.610,00
67	PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM(UNI)	Polycart	400,00	Unidade	5,62	2,86	1.144,00
68	PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO	Acp	568,00	Unidade	5,48	2,75	1.562,00
69	PASTA COLECCIONADOR TRANSPARENTEÇ/ABAS E ELASTICO 23,5X35,5CM	Acp	530,00	Unidade	7,93	4,00	2.120,00
70	PASTA COM TRILHO PLASTICA	Polycart	192,00	Unidade	4,97	2,50	480,00
71	PASTA PARA ARQUIVO MORTO	Polibras	1.670,00	Unidade	9,73	5,00	8.350,00
72	PASTA SANFONADA A4	Dello	175,00	Unidade	23,53	12,00	2.100,00
73	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4	Polibras	345,00	Unidade	72,23	36,20	12.489,00
74	PASTA SANFONADA PORTA CHEQUE	Dello	175,00	Unidade	17,04	9,00	1.575,00
75	PASTA CATÁLOGO	Yes	320,00	Unidade	22,75	11,50	3.680,00



76	PASTA CATÁLOGO	Dac	270,00	Unidade	43,12	22,00	5.940,00
143	CARTOLINA, MEDINDO 50X 66 CM, CORES VARIADAS	Bignard	2.105,00	Unidade	1,17	0,60	1.263,00
151	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	Scrity	2.100,00	Unidade	2,14	1,10	2.310,00
152	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	Maittra	2.150,00	Unidade	1,21	0,70	1.505,00
153	ENVELOPE OFICIO	Scrity	1.800,00	Unidade	0,45	0,30	540,00
154	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 370X470MM	Scrity	139,00	Caixa	52,00	27,00	3.753,00
155	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 229X324MM	Fillimail	4.600,00	Unidade	2,37	1,30	5.980,00
156	ENVELOPE BRANCO 240 X 340 MM	Foroni	99,00	Caixa	80,66	40,50	4.009,50
157	ENVELOPE BRANCO 229X324MM	Scrity	99,00	Caixa	46,74	23,50	2.326,50
VALOR TOTAL							88.699,00

Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 510.996,00 (quinhentos e dez mil, novecentos e noventa e seis reais), em 04/09/2025.

assinado eletronicamente
Francisco Sarmento Do Vale
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 856.168.773-87

